désignons les chartes leur ont été donnés par M. A. Bernard.

La plupart des actes également n'ont point de titre; on en

compte 559 en y comprenant une petite pièce de vers, qui est

un trait des mœurs du temps, sous le n° 48

Academia Parisiensi. In cujus rei lestimo-

nium et grati animi testificationem has

litteras fieri jussimus manus nostrœ et

secretarii nostri subscriplione firmalas et

sigilli nostri impressione munitas.
Datum in castro nostro de Paredo, die

undecima mensis septembris anno Domini

millesimo septingentesimo tertio.

(Signé) Card. Bullionius S. Ç. D. De

mandato, Fenerot. »

Attestationpublique relative au cartulaire de

Cluny donné par Boahier au cardinal de

Bouillon.

b Nos Emmanuel Theodosius a Turre

Arverniœ notum facimus tam pre-
sentibus quam futûris hoc vetus çhar-

tularium abbatige nostrœ Cluniacensis,

quod per multa tempora fuerat deper-

« Confiteor regi summo quia turpiter egi,

Nam legem fregi, consanguineamque subegi;

Hsec tamen exegi celando scelus, quia iegi

Cognalo poterit nomine culpa tegi. »

ditum, recuperatum a nobis fuisse, nobis

dono datum ab illustrissimo viro Beni-

gno Bouhierio, regis nostri christia-

nissimi ronsiliario et parlamenti Divio-

nensis praeside infulato, cui nos loco ve-

teris libri ab eo nobis concessi dedimus

ejusdem exemplar summa fide et diligentia

descriptum ex illo veteri, in multis tamen

admodum locis per incuriam aut imperi-
tiam veterislibrarii depravatis emendatum,

cura et industria viri clarissimi et erudi-

tissimi Stephani Baluzii, regii sacrorum

canonum professoris in Academia Pari-

siensi. In cujus reitestimonium,etc. D

Une copie non signée de ces pièces se

trouve aux Archives nationales, fonds

Bouillon R2 66 (olim, M. 3â7).
1 Voici cette note que Baluze a copiée
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Il convient dajouter encore, sous le n° 56o, une bulle

d'Innocent IV, en date du 1 7mai 1 245 Dalnm Lngduni xvi kaï.

jnnii, pontificatus nostri anno secundo, copiée par Baluze d'après

l'original. Elle est relative à une décime accordée à l'abbé de

Cluny, et ne se trouve que là.

Ce volume offre un mélange d'actes de toute nature, des

bulles, des diplômes royaux, des chartes de seigneurs ecclésias-

tiques et laïques, dont beaucoup se retrouvent dans le volume

suivant E. La charte la plus ancienne est du 10 juin 888

(n° 349); la plus nouvelle se rapporte à l'épiscopat de Hugues,

évêque d'Autun, qui administra ce diocèse de 1286 à 1298

(noi44).